(40) Il Campello (*Stor. mss. lib. 31.*) scrive: « Venne digesto questo statuto in due libri, con due aggiunte distinte di diversi capitoli. » Per dare su di ciò al lettore idea più precisa, dico che la prima carta del volume è occupata, com'era prescritto, dai *Precepta Inquisitoris heretice pravitatis*. La seconda carta porta in fronte: *Incipit statutum comunis Spoleti*. Le due prime parti, che non si avvertono che da questo numero II messo in cima al primo foglio della seconda, e dal ricominciare della numerazione dei capitoli, si chiude nel modo seguente:

Ego VIDO filius quondam Simonetti de Perrioli imperiali auctoritate judex ordinarius atque notarius et nunc notarius nobilis et prudentis viri dñi Jacobi Villani de domo Dodorum et Gaitanorum de Pisis potestatis civitatis Spoleti, predicta capitula brevis a principio dicti brevis usque ad finem capituli quod incipit: Item ad laudem et reverentiam et honorem Omnipotentis Dei etc. - Que capitula sunt scripta in sedecim cartis, et finiunt: et non istud; de mandato Manentonis Grimaldi prioris novarum societatum, dñi Jacobi thome judicis, Jacobi Rainerii Thoronis Jacobi, Benvenuti Cangaronis, Simonecti Massaronis, et Xptofori Spoleti correctorum Brevis populi civitatis Spoleti sub omni dñi MILLOCCXCVI. Ind. VIII. Quod mandatum mihi concessum fuit presentibus Ramerio, notaro de Perrioli quondam Carbonis et Savanecto Manentonis de Spoletio testes ad hoc scripsi, meumque signum apposui die lune ipsa die Kalendarum Octobris etc.

Le carte delle prime due parti sono appunto sedici, finiscono come è detto, ed esse formano senza alcun dubbio il breve del popolo.

La III. e IIII. parte sono così chiuse:

Ego Bartholomeus Strenne de Uthano imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius, et nunc notarius dñi Anterminelli de Anterminellis capitanei popoli et comunis Spoleti suprascripta capitula Constituti, a capitulo quod incipit: De officio viari, usque ad capitulum quod dicit: precipio et mando, et finit: et pro medietate officio inquisitoris, de mandato dictorum correctorum, et presentibus ser Grifo Tebaldi de Monte Alcino et Marcone Johannucci de Spoletio et allis testibus. A. D. MilloCCLXXXVI Ind. VIII die XXX. septembris scripsi et meo signo et nomine publicavi. Carte vero in duobus quadernis scripte sunt XIII.

Ed anche qui il numero delle carte, i due quaderni e il principio e il fine dal notaio indicati, accertano che la II. e III. parte formano il *constituto*, voce che tante volte si vede nelle carte antiche adoperata nel senso di statuto.